total de R$ 4.501,20); c) DETERMINAR à empresa H.M. Consultoria e Assesso-
ria Ltda. – ME (CNPJ nº 07.194.644/0001-07) e ao Sr. Odoni Mesquita Coelho 
(CPF nº 424.622.901-68) que restituam aos cofres públicos municipais, solida-
riamente, o valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais), devendo 
o mencionado valor ser atualizado da data do fato gerador (5-2-2016) até a data 
do efetivo pagamento, com aplicação, a cada um, da multa de 10% sobre o 
valor total do dano a ser restituído, igualmente com a devida atualização na data

[...]

http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código AGPECY.

1023 13.707,46 14/10/2015 

1094 14.575,98 16/12/2015 

TOTAL  - 

e) DETERMINAR aos Srs. Odoni Mesquita Coelho e Thiago Timo Oliveira (CPF 
nº 041.698.631- 51) que restituam aos cofres públicos, solidariamente, os valo-
res de: e.1) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), atualizado da data do fato 
gerador (22-6-2015) até a data do efetivo pagamento, com aplicação, a cada 
um, da multa de 10% sobre o valor total do dano a ser restituído, a qual deve 
ser atualizada na data do efetivo pagamento (subitem 3.1 - pagamento de bem 
não registrado no patrimônio da Prefeitura e não localizado fisicamente, refe-
rente a 01 (uma) betoneira M 400 no valor de R$ 3.300,00); e, e.2) R$ 4.500,70 
(quatro mil, quinhentos reais e setenta centavos), atualizado da data do fato ge-
rador (6-8-2015) até a data do efetivo pagamento, com aplicação, a cada um, 
da multa de 10% sobre o valor a ser restituído, atualizada até a data do efetivo 
pagamento (subitem 3.2 - pagamento de bem não registrado no patrimônio da

[...]

http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código AGPECY.

Nesse compromisso constitucional, fora firmado o III Termo Aditivo, em 

dezembro de 2014, prorrogando até 31/12/2015, prestação de serviços hospitalares, cujo 

valor firmado foi na ordem de R$ 902.841,60 (novecentos e dois mil, oitocentos e 

quarenta e um reais e sessenta centavos). 

Informa ainda que em setembro de 2015, foi pactuado alteração de valor 

do III TERMO ADITIVO, com o objetivo de reequilíbrio financeiro necessário para a 

manutenção de serviços do único hospital prestador de sérvios na localidade.

[...]

25 a 31) referente à seguinte determinação do Acórdão nº 233/2020 – 

TP: 

e) DETERMINAR aos Srs. Odoni Mesquita Coelho e Thiago Timo Oliveira (CPF 

nº 041.698.631- 51) que restituam aos cofres públicos, solidariamente, os 

valores de: e.1) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), atualizado da data do 

fato gerador (22-6-2015) até a data do efetivo pagamento, com aplicação, a 

cada um, da multa de 10% sobre o valor total do dano a ser restituído, a qual 

deve ser atualizada na data do efetivo pagamento (subitem 3.1 - pagamento de 

bem não registrado no patrimônio da Prefeitura e não localizado fisicamente, 

referente a 01 (uma) betoneira M 400 no valor de R$ 3.300,00); e, e.2) R$ 

4.500,70 (quatro mil, quinhentos reais e setenta centavos), atualizado da data do 

fato gerador (6-8-2015) até a data do efetivo pagamento, com aplicação, a cada 

um, da multa de 10% sobre o valor a ser restituído, atualizada até a data do 

efetivo pagamento (subitem 3.2 - pagamento de bem não registrado no

[...]

9 a 20) referente à seguinte determinação do Acórdão nº 233/2020 – 

TP: 

DETERMINAR à empresa H.M. Consultoria e Assessoria Ltda. – ME (CNPJ nº 
07.194.644/0001-07) e ao Sr. Odoni Mesquita Coelho (CPF nº 424.622.901-68) 
que restituam aos cofres públicos municipais, solidariamente, o valor de R$ 
16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais), devendo o mencionado valor ser 
atualizado da data do fato gerador (5-2-2016) até a data do efetivo pagamento, 
com aplicação, a cada um, da multa de 10% sobre o valor total do dano a ser 
restituído, igualmente com a devida atualização na data do efetivo pagamento